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Sammanfattning 

Relationsvåldscentrum är en samverkan i västerort, mellan socialtjänsten i Stock-

holms stad, Solna, Sundbyberg och Ekerö, polisen samt åklagarmyndigheten, som 

riktar sig till kvinnor över 18 år som varit utsatta för relationsvåldsbrott. Verksam-

heten erbjuder de våldsutsatta kvinnorna stöd under rättsprocessen. Länsstyrelsen i 

Stockholms län har beviljat utvecklingsmedel till verksamheten under 2007-2010. 

Från och med 2011 är verksamheten permanentad och socialtjänstverksamheten 

finansieras med medel från stadsdelsförvaltningarna i västerort, Solna, Sundby-

berg och Ekerö.  

 

En slutrapport från projektet har utarbetats och ska redovisas till Länsstyrelsen i 

Stockholms län.  

    

Bakgrund 

Socialnämnden ansvarar för Relationsvåldscentrum (RVC), som är lokaliserad vid 

Västerortspolisen i Solna. Verksamheten är en samverkan mellan Västerorts po-

lismästardistrikt, Västerorts åklagarkammare, socialtjänsten i Solna stad, Sundby-

bergs stad, Ekerö kommun samt Stockholm stads stadsdelsförvaltningar Bromma, 
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Hässelby- Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. RVC riktar sig till kvin-

nor över 18 år som varit utsatta för relationsvåldsbrott och stöttar dem genom 

rättsprocessen. Länsstyrelsen i Stockholms län har beviljat projektmedel till verk-

samheten under 2007-2010.  

 

En slutrapport har utarbetats som ska redovisas till länsstyrelsen.  

 

Kort sammanfattning av slutrapporten 

Tre socionomer och en projektledare har arbetat i projektet under projekttiden. 

Dessutom har en chef från förvaltningen varit arbetsledare. 

 

Relationsvåldscentrum har under projekttiden arbetat med  

 förebyggande arbete,  

 stöd- och behandlingsinsatser till våldsutsatta kvinnor,  

 metodutveckling,  

 framtagandet av en handlingsplan och rutiner för arbetet,  

 informations- och utbildningsinsatser,  

 utveckling av intern och extern samverkan. 

 

Det förebyggande arbetet har bestått av information om verksamheten till stads-

delsförvaltningar, kommuner och respektive nämnder. En webb-sida för allmänhe-

ten, foldrar och broschyrer har utarbetats. En informationsfilm har också tagits 

fram av RVC, som även har spridits nationellt bland frivilligorganisationer och 

andra verksamheter som varit intresserade av att utveckla arbetet gällande våld i 

nära relationer.  

 

Stöd- och behandlingsarbetet har bestått av  

 kris- och stödsamtal i samband med brottsutredning,  

 rådgivning,  

 information om rättsprocessen,  

 hjälp med kontakter 

 praktisk hjälp med att t.ex. fylla i ansökningar,  

 medföljning till sjukvård, domstol. socialtjänst etc. samt  

 stöd inför, under och efter rättegång. 

 

902 kvinnor har haft kontakt med RVC under projekttiden. Insatserna har särskilt 

riktats mot våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund och personer i samkönade 

relationer.   
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Under projekttiden har personalen successivt arbetat fram metoder för att nå de 

önskade effekterna av verksamheten. I utvecklingsarbetet har en handlingsplan för 

RVC med rutiner tagits fram som används i arbetet med de våldsutsatta kvinnorna 

inom verksamheten. 

 

Handlingsplanen för RVC, för stöd till kvinnor som är utsatta för relationsvåld, 

innehåller 

 målet för samverkan där den utsatta kvinnan sätts i centrum 

 hur samverkan ska organiseras 

 sekretess mellan myndigheter och anmälningsskyldighet 

 respektive myndighets uppdrag och ansvar 

 samt utvecklingen av samverkan. 

 

Utbildningar har genomförts under projekttiden riktat till personal inom social-

tjänsten, kvinnojourer, frivilligorganisationer m.m. 

 

Samverkan har utvecklats genom en myndighetssamverkansgrupp, som bestått av 

en styr-, arbetsgrupp och referensgrupp med representanter från samverkande 

stadsdelsförvaltningar och kommuner, polis, åklagare, frivilligorganisationer, 

kvinnojourer, Migrationsverket, Nationellt centrum för kvinnofridgrupp m.fl. Ak-

törerna har framför allt samverkat kring stödet till de våldsutsatta och på vilket sätt 

det ska förbättras när det gäller exempelvis ansvarsfördelningen mellan myndighe-

terna.  

 

Projektet har utvärderats tre år i rad av en forskare vid Ersta-Sköndal högskola. I 

utvärderingen har det framkommit tre viktiga områden där arbetet inom RVC haft 

en betydelsefull funktion:  

 de våldsutsatt kvinnorna har fått ett bättre stöd i samband med rättsprocessen 

 RVC har lyft frågorna och varit pådrivande 

 RVC har nått kvinnor där socialtjänsten annars har svårt att få kontakt.  

Brukarna har också varit mycket nöjda med verksamheten och personalen har fått 

höga omdömen vad gäller bemötande, kompetens och tillgänglighet.   

    

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen på Socialförvaltningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

De utvärderingar som gjorts av verksamheten visar att projektet varit mycket 

lyckosamt. De våldsutsatta kvinnorna har fått ett bättre stöd och samverkan mellan 

medverkande aktörer har förbättrats sedan RVC startade. RVC har haft särskild 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 3.2-0091/2011 

SID 4 (4) 

Slutrapport från Relationsvåldscentrum 

 

 

 

fokus på kvinnor med utländsk härkomst och på par från samkönade relationer och 

har genom ett målinriktat arbete också lyckats nå kvinnor som socialtjänsten nor-

malt har svårt att få kontakt med.  

 

Fr.o.m. 2011 har verksamheten permanentats och socialtjänstverksamheten finan-

sieras av berörda stadsdelsförvaltningar och de kommuner som ingår i samverkan. 

Avtal har skrivits med berörda stadsdelsförvaltningar/övriga kommuner. Förvalt-

ningen ansvarar för viss arbetsledning och uppföljning på uppdrag av berörda in-

tressenter.  
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